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) RAPORT I LIKUIDATORIT
PER LIKUIDIMIN PERFUNDIMTAR TE SHOQERISE ALBANIA 2017 SH.P.K.
(L716050630)

Drejtuar: Z. Aleksandér Frangaj, Ortak i vetém i Shoqéris¢ ALBANIA 2017 sh.p.k.
(L716050630)

Tirané&, mé 10/08/2020

Shogéria ALBANIA 2017 sh.p.k. &shté krijuar daté 05/04/2017 prang Qendrés Kombetare t& Biznesit
me NUIS L716050630. Aktiviteti kryesor i saj &sht&: Ndé&rtim dhe Projektim. Importi - eksporti,
shitja me shumicé e pakicé e produkteve tekstile, veshjeve t& t& gjitha llojeve, shitja me shumicé e
pakic& e mallrave industriale e ushqimore. Tregétimi i artikujve t& ndryshém, importi/eksporti; shitja
me shumicé e pakicé e pajisjeve elektrike, elektronike, l&énde t& paré pér industring, materiale ndértimi
e hidrosanitare, pajisje zyrash, kancelari, pjesé kémbimi auto e makineri te ¢do lloji, pajisje
teknologjike etj. Shitja, blerja dhénia me gira e pasurive te paluajtshme. Transporti i mallrave dhe
udhétareve brenda dhe jasht& vendit, menaxhimi i gendrave tregtare, bareve, restorante, ofrimi i
sh&rbimit t& konsulencés né fushén e biznesit, menaxhimit, taksave etj. Punirne pér ndértimin e serave
dhe objekteve n& shérbim t& aktiviteteve bujqésore pér prodhimin dhe ruajtien e produteve t&
ndryshme bujqesore, si dhe kompletimi me instalimet e nevojshme pér to. Si dhe ¢do veprimtari tjetér
ekonomike qé do t& konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér realizimin e qéllimit t& Shoqéris¢ e
gé nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptare n& fuqi.

Me vendimin e ortakéve, me objekt fillimin e procedurave t& likuidimit t& Shoqérisé€, jam eméruar si
likuidator dhe mu kérkua té& kryej procedurat e likuidimit t& saj.

Procedurat e likuidimit si dhe pasqyrat financiare t& likuidimit t& Shoqggrisé jané bérg, duke pasur
parasysh realizimin e ketyre gellimeve:

1) Te realizohet shitja e aktiveve.

2) Té& arketohen kérkesat pér arkétim dhe té drejta t& tjera t&€ Shoqgris€ nga t& tretét.

3) Té& behet shlyerja e plotg e detyrimeve ndaj t€ tretéve.

4) Aktivet neto, mbas shlyerjes s& detyrimeve t‘u shpérndahen drejt ortakut t& Shoqgérisé.
5) Rezultati i likuidimit t& paraqitet n& ményrg t& besueshme dhe t€ sinqerté.

N& pérfundim ju relatojmé juve se procedurat e sipérpérmendura i kemi realizuar n& k&t€ menyré:

1) Shitja e aktiveve: Sipas bilancit te marrjes né dorézim pér fillimin e procedurave t&
likuidimit Shogéria nuk kishte n& pronési t& saj aktive t& cilat mund t& shiteshin.

2) Arkétimi i kérkesave pér arkétim nga té tretét: Sipas bilancit t& marrjes né dorézim pér
fillimin e procedurave t& likuidimit Shogéria nuk kishte kérkesa pér arketim ndaj t€ tretéve.

3) Shlyerja Te pagueshme ndaj punonjesve: N& datén e ketij raporti Shogéria ka shlyer
plotésisht detyrimet ndaj punonjesve. Keto detyrime u shlyen pjesérisht me mjetet monetare
n& dispozicion dhe pjesérisht nép&rmjet financimit nga ortaku i vetém.

4) Shlyerja e detyrimeve Tatimore: N& datén e k&tij raporti Shoqéria ka shlyer plotésisht
detyrimet tatimore. Keto detyrime u shlyen nép&rmjet financimit nga ortaku i vetém.

5) Shlyerja Kreditoréve té tjeré: N&é datén e kétij raporti Shoqéria ka shlyer plotésisht
detyrimet Kreditoréve t& tjeré. Kéto detyrime u shlyen nép&rmjet financimit nga ortaku i
vetém.
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6) Shpérndarja e aktiveve neto: Shoqéria kishte humbje t& mbartura. Pas kryerjes sé&
procedurave té& likujdimit kapitali neto i shoqérisé mbetet zero.

Pérpilimi i pasqyrave financiare t& likuidimit pérfundimtar. N& pérfundim u hartuan pasqyrat
financiare t&¢ likudimit pé&rfundimtar t& Shoqérisé dhe ju paraqiten asamblesé s¢ aksioneréve pér ti
aprovuar. Procedurat e likuidimit kané qen& transparente, t& singerta e t& besueshme. Pasqyrat
financiare t€ likuidimit jang& hartuar konform rregullave dhe normave kontabile t& parashikuara nga
Standartet Kombetare t& Kontabilitetit.

Ne besojme se géllimi i misionit t& marré& pérsipér u realizua né t& gjitha kéto pika. Ké&shtu u pérgatit
edhe Bilanci perfundimtar i likuidimit.

Me aprovimin e ketij raporti asambleja e ortakeve vec te tjerash ka aprovuar:

1. Detyrimin e saj pér t& mbuluar detyrimet eventuale q&é mund te dalin né t& ardhmen, té cilat nuk
ishin t&€ evidentuara n& bilancin e likuidimit, ose pér t& cilat nuk pati kérkesa nga kreditorét gjaté
periudhés sé likuidimit, si¢ mund t& jen& detyrime pér tatime dhe taksa qofté nga organet
tatimore apo lokale.

2. Aprovimin e dorheqjés s& likuidatorit Taulant Asllani q& nga ky moment, dhe nése procesi i
likuidimit bllokohet pér mos shlyerje detyrimesh prej Shogérisé, asambleja duhet t& caktojé njé
likuidator tjetér, ose né t& kundért Shoqéria kthehet nga Shogéri né Likuidim e sipér né njé
Shoqéri me aktivitet normal ku ortaku merr drejtimin e Shoqérisé si Administrator.

Partneri i Angazhimit, rezultay i t& cilit&shyé ky raport likujdimi éshté Taulant Asllani.
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